
 
Ai sensi dell’art. 49 del  D.  Lgs.  n. 267 del  18/08/2000 i sottoscritti esprimono: 
   

      PARERE REGOLARITA’ TECNICA                 PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
                   Il Responsabile                                                Il Responsabile 
 

      F.to Jeanne Francine Murgia               F.to Jeanne Francine Murgia 

              

 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto. 

 

  IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO  

 

     F.to Pierantonio Bardanzellu                 F.to Jeanne Francine Murgia 

______________________________________________________________________ 

 

Certifico  che  la  presente  deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici 

giorni dal 06.08.2009 

   

Tempio Pausania 06.08.2009 

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 

______________________________________________________________________ 

Divenuta esecutiva per decorrenza di  termini  in  seguito   a  pubblicazione all’Albo 
Pretorio dal                         al                               senza reclami.  
 

Tempio Pausania                            

                                                                                                   IL SEGRETARIO  

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

  

   

Tempio Pausania, lì  06.08.2009                                                                    

 IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

Comuni di: 

Aggius 
Aglientu 
Badesi 
Bortigiadas 
Calangianus 
Luogosanto 
Luras 
Santa Teresa Gallura 
Tempio Pausania 
Trinità d’Agultu e V. 
 

 
UNIONE DEI COMUNI 

“ALTA GALLURA” 
 

Via G.A. Cannas, n° 1 - 07029 Tempio Pausania 
 

Tel.  079/6725500 Fax 079/671400 
COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
 
 
N.  53     DEL  30.07.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L'anno  DUEMILANOVE  il giorno  TRENTA del mese di luglio alle ore 19,30, nei locali 

dell’Unione dei Comuni Alta Gallura  si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

presieduto dal Sig. Bardanzellu Pierantonio in qualità di PRESIDENTE assistito dal 

Segretario Murgia Dott.ssa Jeanne Francine. 

 

Dei Signori componenti il C.d.A. :  

 

SANNA PIERO – MUNTONI FRANCESCO – BATTINO GABRIELA – SCANO 
ANTONIO.= 
 

MEMBRI PRESENTI         N. 5 
 
    

Assenti i Sigg.: ---- 

MEMBRI ASSENTI           N. --- 
 

 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti Il Presidente, 

dichiara aperta la seduta. 

 
Oggetto: Mutui Cassa Depositi e Prestiti ex Comunità Montana n. 3. Presa d’atto. 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTA la legge regionale 2 agosto 2005, n. 12, recante “Norme per le unioni di comuni 
e le comunità montane. Ambiti adeguati per l’esercizio associato di funzioni. Misure di 
sostegno per i piccoli comuni”; 
 
VISTO,  in particolare,  l’art. 11 concernente la cessazione delle comunità montane e la 
relativa assegnazione dei beni, del personale e dei procedimenti in corso secondo le 
modalità e i criteri ivi previsti; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 9/15 del 12 febbraio 2008, adottata su 
proposta dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, con la quale sono 
stati assegnati i beni, il personale e la conclusione dei procedimenti in corso delle 
cessate comunità montane agli enti indicati nell’art. 11 della legge regionale 2 agosto 
2005, n. 12; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 23 del 28 febbraio 2008 con 
il quale si è provveduto ad assegnare i  beni mobili ed immobili, il personale e la 
conclusione dei procedimenti in corso delle cessate comunità montane agli enti come 
indicato nelle tabelle A), B) e C) allegate alla deliberazione della Giunta regionale n. 
9/15 del 12 febbraio 2008 prima citata; 
 
PRESO ATTO che, in attuazione dell’art. 11 della legge regionale 2 agosto 2005, n. 12, 
i beni mobili ed immobili, il personale e tutti i procedimenti attivi e passivi, compresi i 
mutui in corso, della cessata Comunità montana n. 3 Gallura sono stati assegnati a 
questa Unione dei Comuni, costituitasi in data 03.03.2008 fra i Comuni di Aggius, 
Aglientu, Badesi, Bortigiadas, Calangianus, Luogosanto, Luras, Santa Teresa Gallura, 
Tempio Pausania e Trinità d’Agultu e Vignola; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dalla Cassa Depositi e Prestiti di adozione di specifico atto 
formale da parte del Consiglio di Amministrazione dell’Ente per la presa d’atto dei mutui 
passivi contratti dalla soppressa Comunità Montana n. 3 Gallura, ora in capo a questa 
Unione dei Comuni Alta Gallura, che si riportano in sintesi nello schema che segue: 
- Mutuo Posizione n. 4486812/00 concesso in data 02/03/2006 in scadenza al 
31/12/2026 – importo complessivo € 150.000,00, già erogato € 146.995,18 da erogare € 
13.365,00; 
- Mutuo Posizione n. 4408294/00 concesso in data 01/10/2002 in scadenza al 
31/12/2017 – importo complessivo € 361.519,83, già erogato € 307.913,86 da erogare € 
53.605,97; 
- Mutuo Posizione n. 4447101/00 concesso in data 09/12/2003 in scadenza al 
31/12/2023 – importo complessivo € 790.724,60, già erogato € 541.097,48 da erogare € 
249.627,12; 
- Mutuo Posizione n. 4393656/00 concesso in data 18/09/2001 in scadenza al 
31/12/2016 – importo complessivo € 247.899,31, interamente erogato per € 247.899,31; 
- Mutuo Posizione n. 4407284/00 concesso in data 12/09/2002 in scadenza al 
31/12/2017 – importo complessivo € 464.811,21, già erogato € 232.405,71  da erogare 
€ 232.405,50; 
- Mutuo Posizione n. 4368180/00 concesso in data 26/09/2000 in scadenza al 
31/12/2035 – importo complessivo € 107.867,19 interamente erogato per € 107.867,19; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO lo Statuto dell’ente, approvato dai Comuni aderenti e pubblicato sul B.U.R.A.S. 

n. 7 del 04/03/2008 – Serie III; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai 

sensi dell‘art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
Con voto favorevole unanime, espresso nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

Per le motivazioni meglio citate in premessa narrativa, che qui si intendono 

integralmente riportate e trascritte, 

1) Di dare atto che i mutui passivi contratti dalla soppressa Comunità Montana n. 3 
Gallura (cessata in data 15.04.2008, per effetto di quanto disposto in applicazione 
dell’art. 11 del Legge Regione Sardegna  2 agosto 2005, n. 12),  sono a carico di 
questa Unione dei Comuni Alta Gallura e, in sintesi, si riportano nello schema che 
segue: 
2) Mutuo Posizione n. 4486812/00 concesso in data 02/03/2006 in scadenza al 

31/12/2026 – importo complessivo € 150.000,00, già erogato € 146.995,18 da 
erogare € 13.365,00; 

3) Mutuo Posizione n. 4408294/00 concesso in data 01/10/2002 in scadenza al 
31/12/2017 – importo complessivo € 361.519,83, già erogato € 307.913,86 da 
erogare € 53.605,97; 

4) Mutuo Posizione n. 4447101/00 concesso in data 09/12/2003 in scadenza al 
31/12/2023 – importo complessivo € 790.724,60, già erogato € 541.097,48 da 
erogare € 249.627,12; 

5) Mutuo Posizione n. 4393656/00 concesso in data 18/09/2001 in scadenza al 
31/12/2016 – importo complessivo € 247.899,31, interamente erogato per € 
247.899,31; 

6) Mutuo Posizione n. 4407284/00 concesso in data 12/09/2002 in scadenza al 
31/12/2017 – importo complessivo € 464.811,21, già erogato € 232.405,71  da 
erogare € 232.405,50; 

7) Mutuo Posizione n. 4368180/00 concesso in data 26/09/2000 in scadenza al 
31/12/2035 – importo complessivo € 107.867,19 interamente erogato per € 
107.867,19; 

 

8) Di dare atto, altresì, che i pagamenti delle rate di ammortamento semestrali in 
quota capitale e in conto interessi, per i mutui indicati al precedente punto sub 1) sono 
stati regolarmente garantiti da questa Unione dei Comuni dalla data di cessazione della 
soppressa Comunità Montana n. 3. 
 

9) Di richiedere alla Cassa Depositi e Prestiti la voltura delle posizioni dei mutui in 
essere della soppressa Comunità Montana n. 3 in capo a questa Unione dei Comuni, 
per quanto di competenza. 

 
10) Di trasmettere copia del presente atto alla Cassa Depositi e Prestiti e al 
Tesoriere dell’Ente, per i necessari e conseguenti provvedimenti. 
 

 


